ДОГОВОР № _________
на выполнение работы по ставкам почасовой оплаты труда
	____.______.20_____
	г. Минск

Учреждение образования «Белорусский государственный медицинский университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
проректора по учебной работе Соколова Юрия Анатольевича, действующего на основании доверенности от 02.10.2023 № 19-21/7225, с одной стороны, и
гражданин ____________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, а Заказчик обязуется принять выполненную работу и оплатить ее.
1. Обязанности и права сторон
1. Исполнитель обязуется:
0. Выполнить в строгом соответствии с учебным планом, программой и расписанием учебных занятий учебную работу на кафедре _________________________________________________________________
(название кафедры)
в объеме до ________ учебных часов.
0. Обеспечить сохранность предоставленного Заказчиком имущества и материальных ценностей для проведения учебных занятий.
0. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка и пожарной безопасности, соответствующие инструкции, правила и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ, а также правила поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях организации. Использовать средства индивидуальной защиты.
1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично в случае, если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия, предусмотренные настоящим договором для безопасного выполнения работ.
1. Заказчик обязуется:
2. Ознакомить Исполнителя с правилами внутреннего трудового распорядка, правилами и нормами охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности.
Предоставлять места для выполнения работ, соответствующие правилам охраны труда и требованиям техники безопасности.
2. Обеспечивать беспрепятственный допуск представителей государственных органов и иных организаций, в компетенцию которых входит осуществление проверок и контроля за соблюдением законодательства, в том числе проверок условий выполнения работ, а также предоставлять информацию, необходимую для проведения контрольных проверок.
2. Ежемесячно принимать работу до 10 числа следующего месяца за отчетным по акту выполненных работ и оплачивать выполненную работу по ставкам почасовой оплаты труда в соответствии с законодательством о труде Республики Беларусь не позднее 30 рабочих дней с даты поступления акта выполненных работ в бухгалтерию УБУЭиО.
2. Осуществлять взимание и уплату налогов из начисленных Исполнителю выплат согласно законодательству Республики Беларусь.
2. Уплачивать из начисленных Исполнителю выплат в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь.
2. Не допускать (отстранять) к выполнению работ в соответствующий день Исполнителя, выполняющего работу по настоящему договору в местах, предоставленных Заказчиком, появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также в состоянии, связанном с болезнью, препятствующем выполнению работы.
2. Расследовать либо принимать участие в расследовании несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в порядке, определенном законодательством.
2. Контролировать своевременность и качество выполнения работы Исполнителем.
1. Ответственность сторон
2. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
2. За неисполнение обязательства по оплате выполненной и принятой работы Заказчик несет ответственность в виде неустойки в размере 0,15 процента невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

1. Условия расторжения и изменения договора
3. Настоящий договор расторгается по инициативе Заказчика в одностороннем порядке при невыполнении Исполнителем обязательств настоящего договора, предусмотренных в пункте 2.1. Во всех остальных случаях договор расторгается по соглашению сторон.
3. В случае увеличения объема работы, выполняемой Исполнителем, изменения сроков действия договора между сторонами заключается Дополнительное соглашение.
1. Срок действия договора
5.1.Настоящий договор заключен на выполнение учебной работы в 20____-20_____ учебном году и действует
с __________ 20_____ по __________ 20_____.
1. Дополнительные условия
5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.

1. Антикоррупционная оговорка
6. При исполнении своих обязанностей по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не совершать в отношении иных лиц действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.
6. При исполнении своих обязанностей по договору, Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности.
6. Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.
6. Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

1. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
Учреждение образования «Белорусский государственный медицинский университет»
Юридический адрес: проспект Дзержинского, 83, корпус 1, г. Минск, 220083
тел. (017) 252 12 01, факс 348 12 01
Текущий (расчетный) счет BY93AKBB36329000005386000000 Минское областное управление № 500
ОАО «АСБ Беларусбанк»
BIC (SWIFT) AKBBBY2X
УНП 100582412  ОКПО 02017507

Проректор по учебной работе
____________  инициалы, фамилия __________20___
М.П.

Начальник УБУЭиО - главный бухгалтер
____________  инициалы, фамилия

Начальник учебного отдела
____________  инициалы, фамилия

Начальник Управления кадровой политики и правового обеспечения – начальник юридического отдела
____________  инициалы, фамилия

[bookmark: _GoBack]Заведующий кафедрой инициалы, фамилия
____________

	Исполнитель:
____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт (серия, номер)
____________________________
выдан ______________________
____________________________
Идентификационный номер_______________________
Адрес: ______________________ ____________________________
________     _________________
(подпись)           (инициалы, фамилия)
__________20___